

Стройка: Жилой комплекс по ул. Свердлова в квартале 47 г. Якутска (2 очередь)

Объект: Многоквартирный жилой дом №2

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2/02-01-02

(Локальный сметный расчет)

на Электрооборудование и электроосвещение

Основание: 0120/2-1-ЭОМ

Сметная стоимость:	19 012.532 тыс. руб.
в т.ч. оборудования:	1 263.892 тыс. руб.
монтажных работ:	17 407.349 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	7.524 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата:	4 722.552 тыс. руб.

Составлена в текущих ценах по НБ: "ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 9 (приказ Минстроя России № 962/пр)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе- ство	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.			в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. Щитовое оборудование

BY, PY, ABP

1. ФЕРм 08-03-524-21	3	9 130.54	507.36	27 391.63	17 725.17	1 522.07	9.11	27.33
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)		5 908.39	212.49			637.45	0.254	0.762
Шкаф с одним трехполюсным рубильником, устанавливаемый на конструкции на полу, на ток: до 630 А, шт								
	Объем: 1+1+1							
Накладные расходы	105%			19 280.75				
Сметная прибыль	65%			11 935.70				

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2. С.Прайс 9		1	<u>149 878.34</u>		149 878.34				
Оборудование									
Вводно-распределительное устройство ВРУ-1-18-80									
УХЛ4, шт									
Поправки: М: =172545/1.2/5.7*1.03*1.012									
3. С.Прайс 10		1	<u>93 651.70</u>		93 651.70				
Оборудование									
Вводно-распределительное устройство ВРУ-1-11-10									
УХЛ4, шт									
Объем: (1.0)*1									
Поправки: М: =107815/1.2/5.7*1.03*1.012									
4. С.Прайс 11		1	<u>47 033.02</u>		47 033.02				
Оборудование									
Вводно-распределительное устройство ВРУ-1-47-00									
УХЛ4, шт									
Объем: (1.0)*1									
Поправки: М: =54146/1.2/5.7*1.03*1.012									
ЩГП									
5. ФЕРм 08-03-524-11		1	<u>3 023.05</u>	<u>56.64</u>	3 023.05	2 361.53	<u>56.64</u>	<u>3.59</u>	<u>3.59</u>
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)			2 361.53	17.00			17.00	0.02	0.02
Ящик с одним трехполюсным рубильником, или с трехполюсным рубильником и тремя предохранителями, или с тремя блоками "предохранитель-выключатель", или с тремя предохранителями, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток: до 250 А, шт									
Накладные расходы		105%			2 497.46				
Сметная прибыль		65%			1 546.04				
6. С.Прайс 12		1	<u>77 805.22</u>		77 805.22				
Оборудование									
Пункт распределительный ПР11-3086 (IP31), шт									
Объем: (1.0)*1									
Поправки: М: =89572/1.2/5.7*1.03*1.012									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<i>ЩС</i>									
7. ФЕРм 08-03-575-01		7	<u>672.23</u>		4 705.59	4 677.29		<u>1.03</u>	<u>7.21</u>
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)			668.18						
Прибор или аппарат, шт									
<i>Накладные расходы</i>		105%			4 911.15				
<i>Сметная прибыль</i>		65%			3 040.24				
8. С.Прайс 13		7	<u>525.12</u>		3 675.87				
Выключатель автоматический однополюсный ВА47-100									
16А С 10кА MVA40-1-016-С IEK (ИЭК), шт									
Объем: (7.0)*1									
<i>Поправки: М: =599.80/1.2/10.64*1.03*1.02</i>									
9. ФЕРм 08-03-524-10		1	<u>2 158.41</u>	<u>50.24</u>	2 158.41	1 601.81	<u>50.24</u>	<u>2.47</u>	<u>2.47</u>
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)			1 601.81	14.38			14.38	0.018	0.018
Ящик с одним трехполюсным рубильником, или с									
трехполюсным рубильником и тремя предохранителями,									
или с тремя блоками "предохранитель-выключатель",									
или с тремя предохранителями, устанавливаемый на									
конструкции на стене или колонне, на ток: до 100 А, шт									
<i>Накладные расходы</i>		105%			1 697.00				
<i>Сметная прибыль</i>		65%			1 050.52				
10. С.Прайс 14		1	<u>2 880.96</u>		2 880.96				
Корпус металлический ЩУРН-3/18зо-1 36 УХЛЗ IP31									
(560x440x165) МКМ32-N-18-31-ZO IEK (ИЭК), шт									
Объем: (1.0)*1									
<i>Поправки: М: =3290.64/1.2/10.64*1.03*1.02</i>									
11. ФЕРм 08-03-575-01		1	<u>672.23</u>		672.23	668.18		<u>1.03</u>	<u>1.03</u>
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)			668.18						
Прибор или аппарат, шт									
<i>Накладные расходы</i>		105%			701.59				
<i>Сметная прибыль</i>		65%			434.32				

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
12.	С.Прайс 15 Оборудование (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Выключатель автоматический дифференциального тока 2п (1P+N) С 16А 30мА тип А 6кА АВДТ-32 ИЭК MAD22-5- 016-С-30 ИЭК (ИЭК), шт Объем: (1.0)*1 <i>Поправки: М: =843.85/1.2/5.7*1.03*1.012</i>	1	<u>733.00</u>		733.00				
13.	ФЕРм 08-01-068-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019 Сборка щита) Шина сборная - одна полоса в фазе, медная или алюминиевая сечением: до 250 мм2, 100 м Объем: 0.132+0.132 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.00264	<u>31 862.49</u> 28 491.95	<u>2 313.35</u> 3 550.79	84.12	75.22	<u>6.11</u> 9.37	<u>45.3</u> 5.3	<u>0.119592</u> 0.013992
14.	С.Прайс 16 Шина "РЕ" 8х12 мм 16/1 (16 отверстий крепеж по центру без изолятора) YNN20-16-100 ИЭК ИЭК (ИЭК), шт Объем: (1.0)*1 <i>Поправки: М: =266.54/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	1	<u>233.36</u>		233.36				
15.	С.Прайс 17 Шина РЕ "земля" ШНИ-8х12-16-У2-Ж на двух угловых изоляторах ИЭК YNN10-812-16С2-К05 ИЭК (ИЭК), шт Объем: (1.0)*1 <i>Поправки: М: =222.03/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	1	<u>194.39</u>		194.39				
16.	ФЕРм 08-03-600-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные, шт <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	1	<u>492.23</u> 453.74	<u>33.07</u> 17.00	492.23	453.74	<u>33.07</u> 17.00	<u>0.7</u> 0.02	<u>0.7</u> 0.02

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
17. С.Прайс 18		1	<u>4 481.15</u>		4 481.15				
Оборудование									
(Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)									
Счетчик электроэнергии Меркурий 230 АМ-01									
трехфазный однотарифный, 5(60), кл.точ. 1.0, Щ,									
ЭМОУ, имп. выход (230АМ01) Инкотекс, шт									
Объем: (1.0)*1									
Поправки: М: =5158.85/1.2/5.7*1.03*1.012									
18. ФЕРм 08-03-575-01		1	<u>672.23</u>		672.23	668.18		<u>1.03</u>	<u>1.03</u>
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)			668.18						
Прибор или аппарат, шт									
Накладные расходы		105%			701.59				
Сметная прибыль		65%			434.32				
19. С.Прайс 19		1	<u>4 963.70</u>		4 963.70				
Оборудование									
(Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)									
Реле времени PCZ-525, одноканальное,									
астрономическое, 24-264В АС/DC 16А 1NO/NC IP20									
ЕА02.002.005 Евроавтоматика ФиФ, шт									
Объем: (1.0)*1									
Поправки: М: =5714.38/1.2/5.7*1.03*1.012									
20. ФЕРм 08-03-524-10		4	<u>2 158.41</u>	<u>50.24</u>	8 633.64	6 407.24	<u>200.97</u>	<u>2.47</u>	<u>9.88</u>
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)			1 601.81	14.38			57.53	0.018	0.072
Ящик с одним трехполюсным рубильником, или с									
трехполюсным рубильником и тремя предохранителями,									
или с тремя блоками "предохранитель-выключатель",									
или с тремя предохранителями, устанавливаемый на									
конструкции на стене или колонне, на ток: до 100 А, шт									
Накладные расходы		105%			6 788.01				
Сметная прибыль		65%			4 202.10				

< 0120/2_1кв23_607 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
21. С.Прайс 20		4	<u>8 448.90</u>		33 795.60				
Оборудование									
(Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)									
Б3556. Ящик ЯТП0-3552-54УХЛ3 36В понижающий									
220/36В 250ВА IP54 3 автомата (МПО Электромонтаж),									
шт									
Объем: (4.0)*1									
Поправки: М: =9726.66/1.2/5.7*1.03*1.012									
22. ФЕРм 08-03-529-03		4	<u>3 585.60</u>	<u>56.45</u>	14 342.39	8 847.22	<u>225.82</u>	<u>3.41</u>	<u>13.64</u>
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)			2 211.81	17.00			68.00	0.02	0.08
Контактор переменного тока на конструкции на ток: до									
160 А, шт									
Объем: 3+1									
Накладные расходы		105%			9 360.98				
Сметная прибыль		65%			5 794.89				
23. С.Прайс 21		3	<u>5 214.92</u>		15 644.76				
Оборудование									
(Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)									
Контактор КМИ35062 50А в оболочке Ue=220В/AC3 IP54									
КKM36-050-220-00 IEK (ИЭК), шт									
Поправки: М: =6003.59/1.2/5.7*1.03*1.012									
24. С.Прайс 22		1	<u>2 277.12</u>		2 277.12				
Оборудование									
(Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)									
Контактор КМИ11860 18А IP54 с индикацией									
Ue=230В/AC3 (КKM16-018-I-220-00) IEK (ИЭК), шт									
Поправки: М: =2621.5/1.2/5.7*1.03*1.012									
25. ФЕРм 08-03-573-04		111	<u>1 979.15</u>	<u>611.50</u>	219 685.17	148 336.76	<u>67 876.16</u>	<u>2.06</u>	<u>228.66</u>
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)			1 336.37	223.60			24 819.56	0.31	34.41
Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и									
глубина: до 600х600х350 мм, шт									
Накладные расходы		105%			181 814.14				
Сметная прибыль		65%			112 551.61				

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
26. С.Прайс 23		111	<u>590.52</u>		65 547.28				
Щит распределительный навесной ЩРн-П-12 IP41 пластиковый белый прозрачная дверь (МКР12-N-12-40-10) IEK (ИЭК), шт									
Объем: (111.0)*1									
Поправки: М: =674.49/1.2/10.64*1.03*1.02									
27. ФЕРм 08-03-573-05		16	<u>2 268.52</u>	<u>895.23</u>	36 296.29	21 381.88	<u>14 323.68</u>	<u>2.06</u>	<u>32.96</u>
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019									
Примен. Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина 1000х960х157 мм)									
Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 900х600х500 мм, шт									
Накладные расходы									
Сметная прибыль									
28. С.Прайс 24		16	<u>9 794.89</u>		156 718.28				
Корпус металлический ЩЭ-4-1 36 УХЛЗ IP31 (1000х960х157) МКМ42-04-31 IEK (ИЭК), шт									
Объем: (16.0)*1									
Поправки: М: =11187.77/1.2/10.64*1.03*1.02									
29. ФЕРм 08-03-573-05		16	<u>2 268.52</u>	<u>895.23</u>	36 296.29	21 381.88	<u>14 323.68</u>	<u>2.06</u>	<u>32.96</u>
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)									
Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 900х600х500 мм, шт									
Накладные расходы									
Сметная прибыль									
30. С.Прайс 25		16	<u>7 371.64</u>		117 946.24				
Корпус металлический ЩЭ-3-2 36 УХЛЗ IP31 IND-МКМ12-03-30 IEK (ИЭК), шт									
Объем: (16.0)*1									
Поправки: М: =8419.92/1.2/10.64*1.03*1.02									
31. С.Прайс 26		16	<u>3 225.72</u>		51 611.50				
Кожух ЩЭ-Х-2 для навесного исполнения МКМ42-002-31 IEK (ИЭК), шт									
Объем: (16.0)*1									
Поправки: М: =3684.43/1.2/10.64*1.03*1.02									

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
32. С.Прайс 27		16	<u>3 463.73</u>		55 419.71				
Кожух щита этажного для навесного исполнения 1000x960x140 (МКМ42-00-31) ИЭК (ИЭК), шт									
Объем: (16.0)*1									
Поправки: М: =3956.29/1.2/10.64*1.03*1.02									
33. ФЕРм 08-03-600-01		111	<u>219.40</u>	<u>33.07</u>	24 353.43	20 174.96	<u>3 670.63</u>	<u>0.28</u>	<u>31.08</u>
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)									
Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные, шт									
Накладные расходы									
Сметная прибыль									
		105%			23 164.92		1 886.87	0.02	2.22
		65%			14 340.19				
34. С.Прайс 28		111	<u>3 199.18</u>		355 108.60				
Оборудование									
(Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)									
Счетчик электроэнергии ТАЙПИТ НЕВА МТ 124 AS OP, шт									
Объем: (111.0)*1									
Поправки: М: =3683/1.2/5.7*1.03*1.012									
35. ФЕРм 08-03-575-01		809	<u>672.23</u>		543 831.48	540 560.53		<u>1.03</u>	<u>833.27</u>
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)									
Прибор или аппарат, шт									
Объем: 333+111+143+111+111									
Накладные расходы									
Сметная прибыль									
		105%			567 588.56				
		65%			351 364.34				
36. С.Прайс 15		333	<u>733.00</u>		244 087.75				
Оборудование									
(Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)									
Выключатель автоматический дифференциального тока 2п (1Р+N) С 16А 30мА тип А 6кА АВДТ-32 ИЭК МАД22-5- 016-С-30 ИЭК (ИЭК), шт									
Поправки: М: =843.85/1.2/5.7*1.03*1.012									

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
37.	С.Прайс 29 Оборудование (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29 40А С 4,5кА MVA20-1-040-С IEK (ИЭК), шт Объем: (111.0)*1 Поправки: М: =134.58/1.2/5.7*1.03*1.012	111	<u>116.90</u>		12 975.97				
38.	С.Прайс 30 Оборудование (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29 10А С 4,5кА MVA20-1-010-С IEK (ИЭК), шт Поправки: М: =122.85/1.2/5.7*1.03*1.012	143	<u>106.71</u>		15 259.76				
39.	С.Прайс 31 Оборудование (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Выключатель автоматический двухполюсный ВА47-29 50А С 4,5кА MVA20-2-050-С IEK (ИЭК), шт Поправки: М: =311.13/1.2/5.7*1.03*1.012	111	<u>270.26</u>		29 998.63				
40.	С.Прайс 32 Оборудование (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Выключатель дифференциального тока (УЗО) 2п 63А 100мА тип АС ВД1-63 ИЭК MDV10-2-063-100 IEK (ИЭК), шт Поправки: М: =1324.22/1.2/5.7*1.03*1.012	111	<u>1 150.26</u>		127 679.04				
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					2 592 239.13	795 321.59	<u>102 289.07</u> 38 594.68		<u>1225.9296</u> 52.655992
СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -					1 215 373.36				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -					1 215 373.36				
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					1 376 865.77	795 321.59	<u>102 289.07</u> 38 594.68		<u>1225.9296</u> 52.655992
. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					454 227.59				
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=105 - по стр. 1, 5, 7, 9, 11, 13, 16, 18, 20, 22, 25, 27, 29, 33, 35)					875 612.08				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 1, 5, 7, 9, 11, 13, 16, 18, 20, 22, 25, 27, 29, 33, 35)				542 045.58				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				2 794 523.43				
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1				4 009 896.79				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				875 612.08				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				542 045.58				

Раздел 2. Осветительная арматура

41. ФЕРм 08-03-593-06 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019 Примен. Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды) Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый, 100 шт Объем: 2+18+116+3+2+111 Накладные расходы Сметная прибыль	2.52	<u>54 187.64</u> 45 815.04	<u>2 899.81</u> 1 436.40	136 552.85	115 453.89	<u>7 307.53</u> 3 619.72	<u>70.64</u> 1.75	<u>178.0128</u> 4.41
42. С.Прайс 33 Diora Луна GP 10/1100 4K (DL10-GP-4K), шт Поправки: M: =2617/1.2/10.64*1.03*1.02	2	<u>2 291.18</u>		4 582.37				
43. С.Прайс 34 Diora ЖКХ GP 8/1000 4K (DJ8-GP-4K), шт Поправки: M: =1541/1.2/10.64*1.03*1.02	18	<u>1 349.15</u>		24 284.62				
44. С.Прайс 35 Diora ЖКХ GP 8/1000 Авто 4K (DJ8-GP-Avto-4K), шт Поправки: M: =3392/1.2/10.64*1.03*1.02	116	<u>2 969.70</u>		344 484.74				
45. С.Прайс 36 Diora LPO/LSP SE 30/4300 прозрачный 4K, шт Поправки: M: =5254/1.2/10.64*1.03*1.02	3	<u>4 599.88</u>		13 799.63				
46. С.Прайс 37 Diora NPO 28/3000 opal 3K (DNPO28-O-3K), шт Поправки: M: =3634/1.2/10.64*1.03*1.02	2	<u>3 181.57</u>		6 363.13				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
47.	С.Прайс 38 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Светильник КЛЛ НПП 9101 белый шар 1x60Вт E27 IP33 ИЭК LNPP0-9101-1-060-K01 IEK (ИЭК), шт <i>Поправки: М: =706.30/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	111	<u>618.37</u>		68 638.59				
48.	ФЕРм 08-03-593-10 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Световые настенные указатели, 100 шт <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.38	<u>57 150.74</u> 50 951.94	<u>661.74</u> 328.21	21 717.28	19 361.74	<u>251.46</u> 124.72	<u>78.56</u> 0.4	<u>29.8528</u> 0.152
49.	С.Прайс 39 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Указатель выхода светодиодный ДБО73-1.2-113 Helios PT LED, шт Объем: (0.38)*100 <i>Поправки: М: =7165/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	38	<u>6 272.96</u>		238 372.39				
50.	С.Прайс 40 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Патрон подвесной карболитовый E27 черный (50 шт), стикер на изделии Пк627-04-K01 ЕРК10-04-01-K01 IEK (ИЭК), шт <i>Поправки: М: =24.96/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	141	<u>21.85</u>		3 081.20				
51.	С.Прайс 41 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Патрон настенный угловой карболитовый E27 черный (50 шт), стикер на изделии Пк627-04-K31 ЕРК13-04- 01-K01 IEK (ИЭК), шт <i>Поправки: М: =36.40/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	235	<u>31.87</u>		7 489.03				
52.	ФЕРм 10-04-030-04 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Примен. Дополнительная установка на пультах и панелях: колодки клеммной на 12 клемм) Дополнительная установка на пультах и панелях: колодки клеммной на 20 клемм, шт <i>Накладные расходы</i>	141	<u>656.30</u> 534.15		92 538.55	75 315.80		<u>1</u>	<u>141</u>
		101%			76 068.96				

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Сметная прибыль	65%			48 955.27				
53.	С.Прайс 42 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Колодка ЗВИ- 10 2,5-6 мм2 ПВХ 12 пар Прозрачный цвет (UZV3-010-06) ИЭК IEK (ИЭК), шт Поправки: М: =55.17/1.2/10.64*1.03*1.02	141	<u>48.30</u>		6 810.49				
54.	ФЕРм 08-03-593-06 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый, 100 шт Накладные расходы Сметная прибыль	4.87	<u>54 187.64</u> 45 815.04	<u>2 899.81</u> 1 436.40	263 893.81	223 119.22	<u>14 122.10</u> 6 995.26	<u>70.64</u> 1.75	<u>344.0168</u> 8.5225
55.	С.Прайс 43 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Лампа КЛЛ энергосберегающая 18Вт DINT FCY 18W/827 220-240V E27 4008321986801 OSRAM, шт Объем: (4.87)*100 Поправки: М: =721.52/1.2/10.64*1.03*1.02	487	<u>631.69</u>		307 633.40				
56.	С.Прайс 44 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) С4213. Светильник ручной НРБ01-60 60Вт E27 провод 10м, пластиковая решетка (Ливенское УПП ВОС), шт Поправки: М: =493.26/1.2/10.64*1.03*1.02	2	<u>431.85</u>		863.70				
57.	С.Прайс 45 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Лампа накаливания МО 60Вт E27 36В (100) КЭЛЗ 8106006 Favor, шт Поправки: М: =19.48/1.2/10.64*1.03*1.02	2	<u>17.05</u>		34.11				
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2					1 541 139.89	433 250.65	<u>21 681.09</u> 10 739.70		<u>692.8824</u> 13.0845
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					1 541 139.89	433 250.65	<u>21 681.09</u> 10 739.70		<u>692.8824</u> 13.0845

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -				1 026 437.40				
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=105 - по стр. 41, 48, 54; %=101 - по стр. 52)				463 177.24				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 41, 48, 52, 54)				288 593.73				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				2 292 910.86				
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2				2 292 910.86				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				463 177.24				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				288 593.73				

Раздел 3. Электроустановочные изделия

Звонки

58. ФЕРм 08-03-604-01	1.11	<u>42 862.15</u>	<u>198.41</u>	47 576.99	44 058.34	<u>220.24</u>	<u>61.2</u>	<u>67.932</u>
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)		39 692.20	98.72			109.58	0.12	0.1332
Звонок электрический с кнопкой, 100 компл								
Накладные расходы	105%			46 376.32				
Сметная прибыль	65%			28 709.15				
59. С.Прайс 46	111	<u>336.15</u>		37 312.92				
Оборудование								
(Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)								
Звонок проводной Сверчок трель 220В 80-90дБА бел.								
Тритон СВ-03, шт								
Объем: (1.11)*100								
Поправки: М: =386.99/1.2/5.7*1.03*1.012								
60. С.Прайс 47	111	<u>48.37</u>		5 369.22				
(Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)								
Беларусь Кнопка для звонков (А11- 894) БелТИЗ, шт								
Объем: (1.11)*100								
Поправки: М: =55.25/1.2/10.64*1.03*1.02								

Выключатели

< 0120/2_1кв23_607 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
61.	ФЕРм 08-03-591-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке, 100 шт <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	3.57	<u>17 166.22</u> 16 707.21	<u>87.15</u> 41.84	61 283.41	59 644.72	<u>311.12</u> 149.38	<u>25.76</u> 0.05	<u>91.9632</u> 0.1785
		105%			62 783.81				
		65%			38 866.17				
62.	ФЕРм 08-03-591-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке, 100 шт <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.03	<u>21 707.85</u> 20 494.67	<u>87.15</u> 41.84	651.24	614.84	<u>2.61</u> 1.26	<u>31.6</u> 0.05	<u>0.948</u> 0.0015
		105%			646.91				
		65%			400.47				
63.	ФЕРм 08-03-591-05 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке, 100 шт <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	1.9	<u>17 478.49</u> 17 018.41	<u>87.15</u> 41.84	33 209.14	32 334.99	<u>165.58</u> 79.50	<u>26.24</u> 0.05	<u>49.856</u> 0.095
		105%			34 035.21				
		65%			21 069.42				
64.	С.Прайс 48 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Выключатель одноклавишный ВС10-1-0-КБ 10А КВАРТА (белый) (EVK10-K01-10-DM) ИЭК ИЭК (ИЭК), шт Объем: (3.57)*100 <i>Поправки: М: =58.55/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	357	<u>51.26</u>		18 300.01				
65.	С.Прайс 49 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) ИЭК Выключатель ГЕРМЕС PLUS BC20-1-0-ГПБ 1кл. о/у IP54 (клавиши: белый) /уп 10шт/ (EVMР10-K01-10-54- ЕС) ИЭК (ИЭК), шт Объем: (0.03)*100 <i>Поправки: М: =267.96/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	3	<u>234.60</u>		703.80				
66.	С.Прайс 50 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Выключатель двухклавишный С10-2-0-КБ 10А КВАРТА (белый) (EVK20-K01-10-DM) ИЭК ИЭК (ИЭК), шт	190	<u>63.96</u>		12 151.50				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Объем: (1.9)*100

Поправки: М: =73.05/1.2/10.64*1.03*1.02

Розетки

67. ФЕРм 08-03-591-09 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке, 100 шт Объем: 1157+111+111	13.79	<u>20 517.47</u> 19 768.30	<u>87.15</u> 41.84	282 935.85	272 604.81	<u>1 201.77</u> 577.02	<u>30.48</u> 0.05	<u>420.3192</u> 0.6895
<i>Накладные расходы</i>	105%			286 840.92				
<i>Сметная прибыль</i>	65%			177 568.19				
68. С.Прайс 51 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) ИЭК РСш10-3-КБ розетка одностная с заземлением скрытой установки КВАРТА (ERK11-K01-16-DM) IEK (ИЭК), шт Поправки: М: =71.49/1.2/10.64*1.03*1.02	1157	<u>62.59</u>		72 416.05				
69. С.Прайс 52 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Розетка 1-м СП Кварта 16А РСбш10-3-ККБ-44 с защ. крышкой шторки заземл. керамика IP44 бел. ИЭК ERK70-K01-10-DM-44 IEK (ИЭК), шт Поправки: М: =124.94/1.2/10.64*1.03*1.02	111	<u>109.38</u>		12 141.73				
70. С.Прайс 53 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Розетка двухместная РС12-3-КБ с с заземлением без шторок 16А КВАРТА (белый) (ERK24-K01-16-DM) ИЭК IEK (ИЭК), шт Поправки: М: =93.75/1.2/10.64*1.03*1.02	111	<u>82.08</u>		9 110.67				
71. ФЕРм 08-03-591-11 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Розетка штепсельная: трехполюсная, 100 шт <i>Накладные расходы</i>	1.11	<u>38 989.80</u> 38 090.39	<u>264.73</u> 131.41	43 278.67	42 280.33	<u>293.85</u> 145.87	<u>58.73</u> 0.16	<u>65.1903</u> 0.1776
	105%			44 547.51				

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Сметная прибыль	65%			27 577.03				
72.	С.Прайс 54 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Разъем РШ-ВШ-40 40А/250 РА40-У14/В40-У03 штепсельный, 3-х штырьковый, шт Объем: (1.11)*100 Поправки: М: =123.82/1.2/10.64*1.03*1.02	111	<u>108.40</u>		12 032.89				
73.	ФЕРм 08-03-591-08 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке, 100 шт Накладные расходы Сметная прибыль	1.11	<u>23 634.34</u> 22 414.88	<u>87.15</u> 41.84	26 234.11	24 880.52	<u>96.73</u> 46.45	<u>34.56</u> 0.05	<u>38.3616</u> 0.0555
		105%			26 173.32				
		65%			16 202.53				
74.	ФССЦ 20.4.03.05-0001 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Примен. Розетка одностная открытой установки без заземляющего контакта, IP44) Розетка открытой проводки, 100 шт Объем: (1.11)*1	1.11	<u>6 139.28</u>		6 814.60				
	Ответвительные коробки и сжимы								
75.	ФЕРм 10-08-019-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Коробка ответвительная на стене, шт Объем: 1125+30	1155	<u>323.42</u> 319.05		373 546.40	368 507.83		<u>0.5</u>	<u>577.5</u>
	Накладные расходы	88%			324 286.89				
	Сметная прибыль	60%			221 104.70				
76.	С.Прайс 55 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Коробка распределительная С/У 80х40 КМ41004 с крышкой УКТ01-080-040-000 ИЕК (ИЭК), шт Поправки: М: =23.95/1.2/10.64*1.03*1.02	1125	<u>20.97</u>		23 589.25				

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
77. С.Прайс 56		30	<u>70.64</u>		2 119.06				
(Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)									
Коробка распределительная открытой установки									
100х100х50мм КМ41233 IP44 (RAL7035, 6 гермовводов)									
УКО11-100-100-050-К41-44 ИЭК ИЭК (ИЭК), шт									
Поправки: М: =80.68/1.2/10.64*1.03*1.02									
78. С.Прайс 57		1815	<u>3.63</u>		6 594.48				
(Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)									
Коробка установочная 65х40мм для твердых стен									
КМ40002 (УКТ10-065-040-000) ИЭК (ИЭК), шт									
Поправки: М: =4.15/1.2/10.64*1.03*1.02									
79. С.Прайс 58		333	<u>22.70</u>		7 559.67				
(Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)									
ЗЭТА Сжим ответвительный У733 zeta50311 (Завод									
электротехнической арматуры), шт									
Поправки: М: =25.93/1.2/10.64*1.03*1.02									
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3					1 094 931.66	844 926.38	<u>2 291.90</u>	<u>1312.0703</u>	
							1 109.06	1.3308	
СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -					37 312.92				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -					37 312.92				
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					1 057 618.74	844 926.38	<u>2 291.90</u>	<u>1312.0703</u>	
							1 109.06	1.3308	
. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					182 088.33				
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=105 - по стр. 58, 61-63, 67, 71, 73; %=88 - по стр. 75)					825 690.88				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 58, 61-63, 67, 71, 73; %=60 - по стр. 75)					531 497.64				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					2 414 807.26				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3					2 452 120.18				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					825 690.88				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					531 497.64				

Раздел 4. Кабельно-проводниковые изделия. Общедомовые

Открыто

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
80.	ФЕРм 08-02-147-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг, 100 м Объем: 25+25 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.5	<u>6 832.22</u> 5 703.10	<u>829.82</u> 328.21	3 416.11	2 851.55	<u>414.91</u> 164.10	<u>9.28</u> 0.4	<u>4.64</u> 0.2
81.	С.Прайс 59 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 1х70-660, м <i>Поправки: М: =516.06/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	25	<u>451.81</u>		11 295.26				
82.	ФССЦ 21.1.06.09-0138 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 1х50-660, 1000 м <i>Открыто на скобах</i>	0.025	<u>485 864.43</u>		12 146.61				
83.	ФЕРм 08-02-146-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 0,5 кг, 100 м Объем: 5+96 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	1.01	<u>18 417.05</u> 7 227.11	<u>10 546.54</u> 3 603.09	18 601.22	7 299.38	<u>10 652.01</u> 3 639.12	<u>11.76</u> 4.11	<u>11.8776</u> 4.1511
84.	ФЕРм 08-02-146-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 2 кг, 100 м <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.75	<u>23 590.19</u> 9 489.25	<u>13 450.19</u> 4 564.83	17 692.64	7 116.94	<u>10 087.64</u> 3 423.62	<u>15.44</u> 5.2	<u>11.58</u> 3.9
			105%		11 067.59				
			65%		6 851.36				

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
85.	ФССЦ 21.1.06.09-0177 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 5х4-660, 1000 м	0.005	<u>192 029.12</u>		960.15				
86.	ФССЦ 21.1.06.09-0151 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5-660, 1000 м	0.096	<u>51 413.76</u>		4 935.72				
87.	С.Прайс 60 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-FRLS 1х95-600, м <i>Поправки: M: =1089.06/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	75	<u>953.47</u>		71 510.40				
<i>В штробе</i>									
88.	ФЕРм 08-02-403-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах, 100 м Объем: 25+322+315+100	7.62	<u>10 643.67</u> 10 140.44	<u>66.14</u> 32.69	81 104.74	77 270.14	<u>503.97</u> 249.10	<u>16.5</u> 0.04	<u>125.73</u> 0.3048
	<i>Накладные расходы</i>	105%			81 395.20				
	<i>Сметная прибыль</i>	65%			50 387.51				
89.	ФССЦ 21.1.06.09-0152 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х2,5-660, 1000 м	0.025	<u>73 633.16</u>		1 840.83				
90.	ФССЦ 21.1.06.09-0151 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5-660, 1000 м	0.322	<u>51 413.76</u>		16 555.23				

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
91. С.Прайс 61		315	<u>80.46</u>		25 344.41				
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)									
Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-FRLS									
3х1,5-600, м									
Поправки: М: =91.90/1.2/10.64*1.03*1.02									
92. С.Прайс 62		100	<u>166.52</u>		16 652.01				
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)									
Провод силовой ПУГВ 1х16 750В, м									
Поправки: М: =190.20/1.2/10.64*1.03*1.02									
В металлической коробке 80х150									
93. ФЕРм 08-02-399-05		3.45	<u>5 423.79</u>	<u>33.07</u>	18 712.08	17 979.47	<u>114.09</u>	<u>8.48</u>	<u>29.256</u>
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)			5 211.44	17.00			58.65	0.02	0.069
Провод в коробах, сечением: до 185 мм2, 100 м									
Накладные расходы	105%				18 940.03				
Сметная прибыль	65%				11 724.78				
94. ФЕРм 08-02-399-01		2.05	<u>1 875.57</u>	<u>33.07</u>	3 844.91	3 553.11	<u>67.79</u>	<u>2.82</u>	<u>5.781</u>
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)			1 733.22	17.00			34.85	0.02	0.041
Провод в коробах, сечением: до 6 мм2, 100 м									
Накладные расходы	105%				3 767.36				
Сметная прибыль	65%				2 332.17				
95. ФЕРм 08-02-399-04		0.71	<u>4 208.33</u>	<u>33.07</u>	2 987.92	2 871.06	<u>23.48</u>	<u>6.58</u>	<u>4.6718</u>
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)			4 043.75	17.00			12.07	0.02	0.0142
Провод в коробах, сечением: до 120 мм2, 100 м									
Накладные расходы	105%				3 027.29				
Сметная прибыль	65%				1 874.03				
96. ФЕРм 08-02-399-03		2.99	<u>3 041.90</u>	<u>33.07</u>	9 095.27	8 636.58	<u>98.88</u>	<u>4.7</u>	<u>14.053</u>
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)			2 888.49	17.00			50.83	0.02	0.0598
Провод в коробах, сечением: до 70 мм2, 100 м									
Накладные расходы	105%				9 121.78				
Сметная прибыль	65%				5 646.82				

2/02-01-02 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
97.	ФЕРм 08-02-399-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Провод в коробах, сечением: до 35 мм ² , 100 м <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.75	<u>2 458.51</u> 2 310.53	<u>33.07</u> 17.00	1 843.88	1 732.90	<u>24.80</u> 12.75	<u>3.76</u> 0.02	<u>2.82</u> 0.015
		105%			1 832.93				
		65%			1 134.67				
98.	ФССЦ 21.1.06.09-0181 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 5х25-660, 1000 м Объем: (3.45)*0.1	0.345	<u>1 166</u> <u>946.47</u>		402 596.53				
99.	ФССЦ 21.1.06.09-0151 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5-660, 1000 м Объем: (2.05)*0.1	0.205	<u>51 413.76</u>		10 539.82				
100.	С.Прайс 63 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-FRLS 5х16-600, м Объем: (0.71)*100 <i>Поправки: М: =1074.08/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	71	<u>940.36</u>		66 765.35				
101.	С.Прайс 64 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-FRLS 5х10-600, м Объем: (2.99)*100 <i>Поправки: М: =669.47/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	299	<u>586.12</u>		175 250.17				
102.	С.Прайс 65 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-FRLS 5х4-600, м Объем: (0.75)*100 <i>Поправки: М: =296.96/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	75	<u>259.99</u>		19 499.14				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

В пластиковой коробке 25х25

103. ФЕРм 08-02-399-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Провод в коробах, сечением: до 35 мм ² , 100 м <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	10.75	<u>2 458.51</u> 2 310.53	<u>33.07</u> 17.00	26 428.98	24 838.19	<u>355.49</u> 182.74	<u>3.76</u> 0.02	<u>40.42</u> 0.215
	105%			26 271.98				
	65%			16 263.60				
104. ФЕРм 08-02-399-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Провод в коробах, сечением: до 6 мм ² , 100 м Объем: 480+35 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	5.15	<u>1 875.57</u> 1 733.22	<u>33.07</u> 17.00	9 659.16	8 926.10	<u>170.30</u> 87.54	<u>2.82</u> 0.02	<u>14.523</u> 0.103
	105%			9 464.32				
	65%			5 858.87				
105. С.Прайс 66 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х10-660, м Объем: (10.75)*100 <i>Поправки: М: =372.58/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	1075	<u>326.19</u>		350 658.32				
106. ФССЦ 21.1.06.09-0151 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5-660, 1000 м	0.48	<u>51 413.76</u>		24 678.60				
107. С.Прайс 61 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-FRLS 3х1,5-600, м <i>Поправки: М: =91.90/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	35	<u>80.46</u>		2 816.05				

В металлорукаве d20

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
108.	ФЕРм 08-02-412-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм ² , 100 м <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.05	<u>4 206.55</u> 3 865.92	<u>99.21</u> 49.69	210.33	193.30	<u>4.96</u> 2.48	<u>6.29</u> 0.06	<u>0.3145</u> 0.003
		105%			205.57				
		65%			127.26				
109.	ФЕРм 08-02-412-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ² , 100 м <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	1.05	<u>3 533.01</u> 3 312.80	<u>66.14</u> 32.69	3 709.66	3 478.44	<u>69.44</u> 34.32	<u>5.39</u> 0.04	<u>5.6595</u> 0.042
		105%			3 688.40				
		65%			2 283.29				
110.	ФССЦ 21.1.06.09-0152 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х2,5- 660, 1000 м Объем: (0.05)*0.1	0.005	<u>73 633.16</u>		368.17				
111.	ФССЦ 21.1.06.09-0151 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5- 660, 1000 м Объем: (1.05)*0.1	0.105	<u>51 413.76</u>		5 398.44				
<i>В трубе гофрированной ПВХ d20</i>									
112.	ФЕРм 08-02-412-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ² , 100 м Объем: 85+10	0.95	<u>3 533.01</u> 3 312.80	<u>66.14</u> 32.69	3 356.36	3 147.16	<u>62.83</u> 31.06	<u>5.39</u> 0.04	<u>5.1205</u> 0.038

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Накладные расходы	105%			3 337.13				
	Сметная прибыль	65%			2 065.84				
113.	ФЕРм 08-02-412-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм ² , 100 м	0.05	<u>4 206.55</u> 3 865.92	<u>99.21</u> 49.69	210.33	193.30	<u>4.96</u> 2.48	<u>6.29</u> 0.06	<u>0.3145</u> 0.003
	Накладные расходы	105%			205.57				
	Сметная прибыль	65%			127.26				
114.	ФССЦ 21.1.06.09-0151 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5- 660, 1000 м	0.085	<u>51 413.76</u>		4 370.17				
115.	С.Прайс 61 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-FRLS 3х1,5-600, м Поправки: М: =91.90/1.2/10.64*1.03*1.02	10	<u>80.46</u>		804.58				
116.	С.Прайс 67 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-FRLS 5х1,5-600, м Объем: (0.05)*100 Поправки: М: =133.8/1.2/10.64*1.03*1.02	5	<u>117.14</u>		585.71				
	В трубе гофрированной ПВХ d25								
117.	ФЕРм 08-02-412-04 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм ² , 100 м	0.25	<u>6 092.33</u> 5 506.30	<u>198.41</u> 98.72	1 523.08	1 376.58	<u>49.60</u> 24.68	<u>8.96</u> 0.12	<u>2.24</u> 0.03
	Накладные расходы	105%			1 471.32				

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Сметная прибыль	65%			910.82				
118.	С.Прайс 65 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-FRLS 5х4-600, м Объем: (0.25)*100 Поправки: М: =296.96/1.2/10.64*1.03*1.02	25	<u>259.99</u>		6 499.71				
	В трубе гофрированной ПВХ d32								
119.	ФЕРм 08-02-412-06 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 120 мм2, 100 м Накладные расходы Сметная прибыль	0.04	<u>10 480.99</u> 8 849.84	<u>661.74</u> 328.21	419.24	353.99	<u>26.47</u> 13.13	<u>14.4</u> 0.4	<u>0.576</u> 0.016
	Накладные расходы	105%			385.48				
	Сметная прибыль	65%			238.63				
120.	ФЕРм 08-02-412-05 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 70 мм2, 100 м Накладные расходы Сметная прибыль	0.56	<u>8 040.49</u> 7 178.07	<u>363.94</u> 181.10	4 502.68	4 019.72	<u>203.81</u> 101.42	<u>11.68</u> 0.22	<u>6.5408</u> 0.1232
	Накладные расходы	105%			4 327.20				
	Сметная прибыль	65%			2 678.74				
121.	С.Прайс 63 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-FRLS 5х16-600, м Объем: (0.04)*100 Поправки: М: =1074.08/1.2/10.64*1.03*1.02	4	<u>940.36</u>		3 761.43				

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
122.	С.Прайс 64 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-FRLS 5х10-600, м Объем: (0.56)*100 Поправки: М: =669.47/1.2/10.64*1.03*1.02	56	<u>586.12</u>		32 822.78				
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4					1 475 974.18	175 837.91	<u>22 935.43</u>		<u>286.1182</u>
							8 124.94		9.3281
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					1 475 974.18	175 837.91	<u>22 935.43</u>		<u>286.1182</u>
							8 124.94		9.3281
. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					784 265.32				
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=105 - по стр. 80, 83, 84, 88, 93-97, 103, 104, 108, 109, 112, 113, 117, 119, 120)					193 160.99				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 80, 83, 84, 88, 93-97, 103, 104, 108, 109, 112, 113, 117, 119, 120)					119 575.85				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					1 788 711.02				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4					1 788 711.02				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					193 160.99				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					119 575.85				

Раздел 5. Кабельно-проводниковые изделия. Квартирные

В штробе, на 111 квартир

123.	ФЕРм 08-02-403-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах, 100 м Объем: 1665+9990+4440+1110+1110 Накладные расходы Сметная прибыль	183.15	<u>10 643.67</u> 10 140.44	<u>66.14</u> 32.69	1 949 387.54	1 857 221.22	<u>12 113.06</u> 5 987.17	<u>16.5</u> 0.04	<u>3021.975</u> 7.326
124.	ФССЦ 21.1.06.09-0154 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х6-660, 1000 м	1.665	<u>167 343.58</u>		278 627.06				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
125.	ФССЦ 21.1.06.09-0152 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х2,5-660, 1000 м	9.99	<u>73 633.16</u>		735 595.29				
126.	ФССЦ 21.1.06.09-0151 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5-660, 1000 м	4.44	<u>51 413.76</u>		228 277.08				
127.	ФССЦ 21.1.06.09-0160 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 4х1,5-660, 1000 м	1.11	<u>69 772.12</u>		77 447.05				
128.	С.Прайс 68 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Провод силовой ПУГВ 1х4, м <i>Поправки: М: =39.65/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	1110	<u>34.71</u>		38 532.07				
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5					3 307 866.09	1 857 221.22	<u>12 113.06</u>		<u>3021.975</u>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					3 307 866.09	1 857 221.22	<u>5 987.17</u>		<u>7.326</u>
. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -							<u>12 113.06</u>		<u>3021.975</u>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=105 - по стр. 123)					1 956 368.81		<u>5 987.17</u>		<u>7.326</u>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 123)					1 211 085.45				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					6 475 320.35				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5					6 475 320.35				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					1 956 368.81				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					1 211 085.45				

Раздел 6. Кабеленесущие конструкции

Короба металлические (лотки с крышкой) на подвесах

< 0120/2_1кв23_607 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
129.	ФЕРм 08-02-396-10 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Короб металлический, подвешиваемый к конструкциям на оттяжках или подвесах, длина: 3 м, 100 м Объем: 3*70 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	2.1	<u>31 754.62</u> 24 288.02	<u>6 579.76</u> 7 306.87	66 684.70	51 004.83	<u>13 817.49</u> 15 344.42	<u>39.52</u> 11.06	<u>82.992</u> 23.226
130.	ФССЦ 01.7.15.03-0042 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Болты с гайками и шайбами строительные, кг Объем: (2.1)*(-0.4)	-0.84	<u>96.19</u>		-80.80				
131.	С.Прайс 69 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Лоток листовой неперфорированный 150x80 L3000 сталь 0.7мм ИЭК CLN10-080-150-3 ИЭК (ИЭК), шт <i>Поправки: M: =543.90/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	70	<u>476.18</u>		33 332.91				
132.	С.Прайс 70 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Крышка для лотка осн. 150 L3000 (дл.3м) ИЭК CLP1K- 150-1 ИЭК (ИЭК), шт <i>Поправки: M: =201.26/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	70	<u>176.20</u>		12 334.22				
133.	С.Прайс 71 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Угол для лотка горизонтальный 90град. 150x50 с кр. ИЭК CLP2P-050-150 ИЭК (ИЭК), шт <i>Поправки: M: =616.59/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	13	<u>539.82</u>		7 017.72				
134.	С.Прайс 72 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Угол для лотка вертикальный внешний 90град. 150x50 с кр. ИЭК CLP1N-050-150 ИЭК (ИЭК), шт <i>Поправки: M: =796.11/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	6	<u>696.99</u>		4 181.97				
135.	ФЕРм 08-01-087-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Металлические конструкции, т	1.45512	<u>168 430.81</u> 33 711.89	<u>7 228.53</u> 2 625.66	245 087.04	49 054.84	<u>10 518.37</u> 3 820.65	<u>53.6</u> 3.2	<u>77.994432</u> 4.656384

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Объем: $(0.92*47 + 14.7*94 + 0.03*141 + 0.55*47)/1000$								
	Накладные расходы	105%			55 519.26				
	Сметная прибыль	65%			34 369.07				
136.	ФССЦ 01.7.15.07-0031 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Дюбели распорные с гайкой, 100 шт Объем: $(1.45512)*(-0.8)$	-1.164096	<u>1 170.40</u>		-1 362.46				
137.	ФССЦ 01.7.15.03-0042 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Болты с гайками и шайбами строительные, кг Объем: $(1.45512)*(-27.0)$	-39.29	<u>96.19</u>		-3 779.13				
138.	ФССЦ 07.2.07.04-0007 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные, масса до 0,1 т, т Объем: $(1.45512)*(-1.0)$	-1.45512	<u>122 360.00</u>		-178 048.48				
139.	С.Прайс 73 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Профиль перфорированный STRUT двойной 41x21x400- 1.5 HDZ ИЭК CLM50D-PSD-41-21-04-1-HDZ IEK (ИЭК), масса 0.92 кг, шт Поправки: $M: = 823.62/1.2/10.64*1.03*1.02$	47	<u>721.08</u>		33 890.73				
140.	С.Прайс 74 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Шпилька резьбовая М8х2000 (дл.2м) ИЭК CLW10-ТМ-08- 2 IEK (ИЭК), масса 14.7 кг, шт Поправки: $M: = 210.29/1.2/10.64*1.03*1.02$	94	<u>184.11</u>		17 306.24				
141.	С.Прайс 75 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Шайба М8 плоская (уп.500шт) ИЭК CLP1М-SH-8 IEK (ИЭК), шт Поправки: $M: = 1.35/1.2/10.64*1.03*1.02$	423	<u>1.18</u>		499.95				

< 0120/2_1кв23_607 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
142.	С.Прайс 76 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Гайка со стопорным буртом М8 CLP1M-N-8-2 ИЭК (ИЭК), шт <i>Поправки: М: =3.94/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	423	<u>3.45</u>		1 459.13				
143.	ФССЦ 01.7.15.02-0033 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Болты анкерные с гайкой, диаметр 8 мм, длина 85 мм, 100 шт	1.41	<u>1 234.24</u>		1 740.28				
144.	С.Прайс 77 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Кронштейн потолоч. DR для шпильки М8 ИЭК CLW10-DR ИЭК (ИЭК), масса 0.03 кг, шт <i>Поправки: М: =95.51/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	141	<u>83.62</u>		11 790.28				
145.	С.Прайс 78 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Консоль потолочная VR150 CLW10-VR-150-1 ИЭК (ИЭК), масса 0.55 кг, шт <i>Поправки: М: =315.98/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	47	<u>276.64</u>		13 002.10				
146.	С.Прайс 79 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Комплект соединительный КС М6х10 CLP1M-CS-6-10-1 ИЭК (ИЭК), шт <i>Поправки: М: =7.40/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	319	<u>6.48</u>		2 066.71				
<i>Короба пластиковые</i>									
147.	ФЕРм 08-02-390-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Короба пластмассовые: шириной до 40 мм, 100 м Объем: 2*550	11	<u>10 682.61</u>		117 508.74	111 415.37	<u>62.30</u>	<u>16.29</u>	<u>179.19</u>
			10 128.67		9.15		100.69	0.01	0.11
	<i>Накладные расходы</i>	105%			117 091.86				
	<i>Сметная прибыль</i>	65%			72 485.44				

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
148.	С.Прайс 80 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Кабель-канал 25х25 L2000 пластик ЭЛЕКОР ИЭК СКК10-025-025-1-K01 ИЭК (ИЭК), шт <i>Поправки: М: =64.53/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	550	<u>56.50</u>		31 072.81				
149.	С.Прайс 81 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Соединитель КМС 25х25 СКМР10D-S-025-025-K01-R ИЭК (ИЭК), шт <i>Поправки: М: =50.28/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	550	<u>44.02</u>		24 211.08				
<i>Трубы гофрированные ПВХ</i>									
150.	ФЕРм 08-02-409-09 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола, 100 м Объем: 60+25+1135	12.2	<u>9 301.77</u> 9 123.13		113 481.60	111 302.13		<u>15.2</u>	<u>185.44</u>
	<i>Накладные расходы</i>	105%			116 867.24				
	<i>Сметная прибыль</i>	65%			72 346.38				
151.	С.Прайс 82 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Труба гибкая гофрированная ПВХ 32мм с протяжкой (25м) СТГ20-32-K41-025I ИЭК (ИЭК), м <i>Поправки: М: =32.32/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	60	<u>28.30</u>		1 697.77				
152.	С.Прайс 83 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Труба гибкая гофрированная ПВХ 25мм с протяжкой (50м) СТГ20-25-K41-050I ИЭК (ИЭК), м <i>Поправки: М: =21/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	25	<u>18.39</u>		459.64				

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
153. С.Прайс 84		1135	<u>11.98</u>		13 593.71				
(Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)									
Труба гибкая гофрированная ПВХ 20мм с протяжкой									
(50м) СТГ20-20-K41-050I IEK (ИЭК), м									
Поправки: М: =13.68/1.2/10.64*1.03*1.02									
<i>Металлорукава</i>									
154. ФЕРм 08-02-411-01		1.1	<u>26 165.59</u>	<u>2 714.74</u>	28 782.15	18 766.28	<u>2 986.21</u>	<u>27.76</u>	<u>30.536</u>
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)			17 060.26	295.52			325.07	0.36	0.396
Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм,									
100 м									
Накладные расходы		105%			20 045.92				
Сметная прибыль		65%			12 409.38				
155. С.Прайс 85		110	<u>90.96</u>		10 006.09				
(Приказ № 1039/пр от 30.12.2016)									
Металлорукав РЗ-ЦПнг-20 d20мм с протяжкой черн.									
(уп.15м) ИЭК СМР10-20-015 IEK (ИЭК), м									
Объем: (1.1)*100									
Поправки: М: =103.90/1.2/10.64*1.03*1.02									
<i>Трубы стальные водогазопроводные (гильзы через перекрытия)</i>									
156. ФЕР 46-03-001-09		1.08	<u>31 207.78</u>	<u>14 534.70</u>	33 704.40	17 932.92	<u>15 697.47</u>	<u>26.4</u>	<u>28.512</u>
(Приказ № 636/пр от 20.10.2020)			16 604.56	20 097.81			21 705.64	26.5	28.62
Сверление установками алмазного бурения в									
железобетонных конструкциях вертикальных отверстий									
глубиной 200 мм диаметром: 70 мм, 100 отверстий									
Объем: 27/(0.22+0.03)									
Накладные расходы		121%			47 962.66				
Сметная прибыль		70%			27 746.99				

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
157.	ФЕР 46-03-001-25 (Приказ № 636/пр от 20.10.2020) На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавляется или исключается: к расценке 46-03-001- 09, 100 отверстий Объем: 27/(0.22+0.03) Начисления: Н3= 2, Н4= 2, Н5= 2, Н48= 2 Накладные расходы Сметная прибыль	1.08	<u>2 683.61</u> 1 434.44	<u>1 242.36</u> 1 880.33	2 898.30	1 549.19	<u>1 341.75</u> 2 030.76	<u>2.28</u> 2.48	<u>2.4624</u> 2.6784
158.	ФЕРм 08-02-407-08 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Труба стальная по установленным конструкциям, в готовых бороздах, по основанию пола, диаметр: до 50 мм, 100 м Накладные расходы Сметная прибыль	0.27	<u>17 992.66</u> 13 963.21	<u>2 918.63</u> 1 198.42	4 858.02	3 770.07	<u>788.03</u> 323.57	<u>22.72</u> 1.46	<u>6.1344</u> 0.3942
159.	ФССЦ 23.3.06.05-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Примен. Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 50 мм, толщина стенки 3,2 мм) Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 50 мм, толщина стенки 3,5 мм, м Объем: (0.27)*100	27	<u>421.34</u>		11 376.29				
160.	ФЕРр 69-4-3 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов: в перекрытиях оштукатуренных, 100 отверстий Объем: 27/(0.22+0.03) Накладные расходы Сметная прибыль	1.08	<u>38 616.72</u> 33 823.69	<u>45.68</u> 70.61	41 706.06	36 529.58	<u>49.33</u> 76.26	<u>60.65</u> 0.08	<u>65.502</u> 0.0864
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6					702 479.77	401 325.21	<u>45 260.95</u> 43 727.06		<u>658.76323</u> 60.167384
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					611 054.44	345 313.52	<u>28 172.40</u> 19 914.40		<u>562.28683</u> 28.782584

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -				217 923.06				
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=105 - по стр. 129, 135, 147, 150, 154, 158)				383 489.32				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 129, 135, 147, 150, 154, 158)				237 398.15				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				1 231 941.91				
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				80 049.04	56 011.69	<u>17 088.55</u>		<u>96.4764</u>
							23 812.66		31.3848
	. МАТЕРИАЛОВ -				1 740.28				
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121 - по стр. 156, 157; %=86 - по стр. 160)				83 775.42				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=70 - по стр. 156, 157; %=50 - по стр. 160)				48 555.88				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				212 380.34				
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				11 376.29				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				11 376.29				
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6				1 455 698.54				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				467 264.74				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				285 954.03				
	<u>Раздел 7. Заземление</u>								
161.	С.Прайс 86 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) И2037. Коврик диэлектрический 1000х1000мм до 15 кВ (Москва), шт <i>Поправки: М: =2089.80/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	3	<u>1 829.62</u>		5 488.86				
162.	ФЕР 01-02-057-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2, 100 м3 Объем: (0.5+0.25)/2*0.5*125	0.234375	<u>78 534.46</u> 78 534.46		18 406.51	18 406.51		<u>154</u>	<u>36.09375</u>
	<i>Накладные расходы</i>	88%			16 197.73				
	<i>Сметная прибыль</i>	45%			8 282.93				

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
163.	ФЕРм 08-02-472-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019 Примен. Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 200 мм2) Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2, 100 м <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	1.25	<u>19 429.69</u> 8 849.84	<u>1 061.30</u> 328.21	24 287.11	11 062.30	<u>1 326.63</u> 410.26	<u>14.4</u> 0.4	<u>18</u> 0.5
164.	ФССЦ 08.3.07.01-0071 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Прокат полосовой, горячекатаный, марка стали ВСтЗкп, размер 5х40 мм, т Объем: (1.25)*(100)*1.57/1000	0.19625	<u>61 318.32</u>		12 033.72				
165.	ФЕРм 08-02-471-04 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019 Примен. Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 18 мм) Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм, 10 шт <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.5	<u>10 361.99</u> 4 430.80	<u>754.19</u> 213.79	5 180.99	2 215.40	<u>377.09</u> 106.90	<u>7.21</u> 0.26	<u>3.605</u> 0.13
166.	ФССЦ 08.3.04.02-0096 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Круг стальной горячекатаный, марка стали ВСтЗпс5-1, диаметр 18 мм, т Объем: 1.998/1000*15.5	0.030969	<u>55 647.31</u>		1 723.34				
167.	ФЕР 01-02-061-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2, 100 м3 Объем: (0.5+0.25)/2*0.5*125 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.2344	<u>47 662.02</u> 47 662.02		11 171.98	11 171.98		<u>97.2</u>	<u>22.78368</u>
			88%		9 831.34				
			45%		5 027.39				

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
168.	ФЕРм 08-02-472-08 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из круглой стали диаметром 8 мм, 100 м <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	5	<u>16 971.34</u> 10 755.01	<u>760.03</u> 164.10	84 856.70	53 775.05	<u>3 800.16</u> 820.52	<u>17.5</u> 0.2	<u>87.5</u> 1
169.	ФССЦ 08.3.04.02-0053 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Сталь круглая (катанка), диаметром 8 мм, т Объем: (5.0)*(100)*0.395/1000	0.1975	<u>75 926.83</u>		14 995.55				
170.	С.Прайс 87 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Соединитель крестовой прутков-прутков d8 ДКС NG3104 ДКС (ДКС), шт <i>Поправки: M: =251.04/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	24	<u>219.79</u>		5 274.85				
171.	С.Прайс 88 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Соединитель прутков-полоса с раздел. пластиной ДКС NG3101 ДКС (ДКС), шт <i>Поправки: M: =394.19/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	4	<u>345.11</u>		1 380.45				
172.	С.Прайс 89 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Фасадный держатель, 250 мм код ND2304 ДКС (ДКС), масса 0.128 кг, шт <i>Поправки: M: =408.49/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	147	<u>357.63</u>		52 572.05				
173.	С.Прайс 90 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Универсальный держатель с бетоном код ND1000 ДКС (ДКС), шт <i>Поправки: M: =141.22/1.2/10.64*1.03*1.02</i>	187	<u>123.64</u>		23 120.33				
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7					260 492.44	96 631.24	<u>5 503.88</u>		<u>167.98243</u>
							1 337.68		1.63
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					202 161.34	67 052.75	<u>5 503.88</u>		<u>109.105</u>
							1 337.68		1.63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -				87 836.54				
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=105 - по стр. 163, 165, 168)				71 809.95				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 163, 165, 168)				44 453.78				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				318 425.07				
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				58 331.10	29 578.49			58.87743
	. МАТЕРИАЛОВ -				28 752.61				
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=88 - по стр. 162, 167)				26 029.07				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=45 - по стр. 162, 167)				13 310.32				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				97 670.49				
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7				416 095.56				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				97 839.02				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				57 764.10				

Раздел 8. Световое ограждение

174. ФЕРм 08-03-573-04 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм, шт <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	1	<u>1 979.15</u> 1 336.37	<u>611.50</u> 223.60	1 979.15	1 336.37	<u>611.50</u> 223.60	<u>2.06</u> 0.31	<u>2.06</u> 0.31
175. С.Прайс 91 Оборудование (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Блок управления заградительным огнями ДН-1 1х220-1х220 День-Ночь, шт Объем: (1.0)*1 <i>Поправки: М: =12900/1.2/5.7*1.03*1.012</i>	1	<u>11 205.37</u>		11 205.37				
176. ФЕР 33-04-014-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Примен. Установка светильников: с лампами светодиодными) Установка светильников: с лампами накаливания, шт <i>Накладные расходы</i>	8	<u>888.78</u> 811.37	<u>71.98</u> 45.77	7 110.21	6 490.93	<u>575.87</u> 366.13	<u>1.29</u> 0.06	<u>10.32</u> 0.48
	126%			8 639.90				

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Сметная прибыль	60%			4 114.24				
177.	С.Прайс 92 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Светодиодный заградительный огонь ЗОМ-48LED (арт.01), шт Объем: (8.0)*1 Поправки: М: =9030.97/1.2/10.64*1.03*1.02	8	<u>7 906.61</u>		63 252.91				
178.	С.Прайс 93 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Опорная стойка универсальная ОС(У)-60-3/4 для заградительного огня (арт.01-17029), шт Объем: (8.0)*1 Поправки: М: =2690/1.2/10.64*1.03*1.02	8	<u>2 355.10</u>		18 840.76				
179.	ФССЦ 20.5.01.01-0002 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019 Примен. Муфта вводная гибкая 3/4 с покрытием длина 0,65м (арт. 09-4522)) Ввод гибкий для труб диаметром 25-27 мм, тип К-1081, длина 655 мм, шт Объем: (8.0)*1	8	<u>498.06</u>		3 984.47				
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8					106 372.87	7 827.30	<u>1 187.37</u> 589.73		<u>12.38</u> 0.79
СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -					11 205.37				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -					11 205.37				
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					88 057.29	1 336.37	<u>611.50</u> 223.60		<u>2.06</u> 0.31
. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					82 093.67				
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=105 - по стр. 174)					1 637.97				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 174)					1 013.98				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					90 709.24				
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					7 110.21	6 490.93	<u>575.87</u> 366.13		<u>10.32</u> 0.48
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=126 - по стр. 176)					8 639.90				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 176)					4 114.24				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					19 864.35				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8				121 778.96				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				10 277.87				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				5 128.22				
	. ИТОГО ПО СМЕТЕ				11 081 496.03	4 612 341.50	<u>213 262.75</u>		<u>7378.1012</u>
							110 210.02		146.31278
	СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -				1 263 891.65				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -				1 263 891.65				
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				9 660 737.74	4 520 260.39	<u>195 598.33</u>		<u>7212.4273</u>
							86 031.23		114.44798
	. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -				2 873 403.98				
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=105 - по стр. 1, 5, 7, 9, 11, 13, 16, 18, 20, 22, 25, 27, 29, 33, 35, 41, 48, 54, 58, 61-63, 67, 71, 73, 80, 83, 84, 88, 93-97, 103, 104, 108, 109, 112, 113, 117, 119, 120, 123, 129, 135, 147, 150, 154, 158, 163, 165, 168, 174; %=101 - по стр. 52; %=88 - по стр. 75)				4 770 947.24				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 1, 5, 7, 9, 11, 13, 16, 18, 20, 22, 25, 27, 29, 33, 35, 41, 48, 52, 54, 58, 61-63, 67, 71, 73, 80, 83, 84, 88, 93-97, 103, 104, 108, 109, 112, 113, 117, 119, 120, 123, 129, 135, 147, 150, 154, 158, 163, 165, 168, 174; %=60 - по стр. 75)				2 975 664.16				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				17 407 349.14				
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				145 490.35	92 081.11	<u>17 664.42</u>		<u>165.67383</u>
							24 178.79		31.8648
	. МАТЕРИАЛОВ -				30 492.89				
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121 - по стр. 156, 157; %=86 - по стр. 160; %=88 - по стр. 162, 167; %=126 - по стр. 176)				118 444.39				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=70 - по стр. 156, 157; %=50 - по стр. 160; %=45 - по стр. 162, 167; %=60 - по стр. 176)				65 980.44				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				329 915.18				
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				11 376.29				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				11 376.29				
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ				19 012 532.26				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				4 889 391.63				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				3 041 644.60				

Составил:

Николаев В.В.

< 0120/2_1кв23_6о7 * 2/02-01 *
2/02-01-02 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220119) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)